
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  
 

 
Progetto realizzato con il contributo dell’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale 

 

 Comiso 5 Marzo 2024 

 

 

 

 Al sito web: Sezione “Progetti”  

 Al sito web: Sezione Amministrazione Trasparente   

 All’Albo pretorio 

 Agli Atti della scuola 

 

 

 

 

OGGETTO: Circolare 20 del 20/10/2023 “Arte. Di ogni Genere”. Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361, es. fin. 2023 e 2024.  
Progetto “Una fanciulla brilla in cielo”         C.U.P.: G59I23000960002 

Graduatorie definitive Esperti docenti 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107) e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato 

all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia della Regione Sicilia (Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali 

operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTA la circolare della Regione Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della formazione 

Professionale – Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio – n. 20 

del 20/10/2023, avente per oggetto “Arte. Di ogni Genere”; 

VISTO il progetto “Una fanciulla brilla in cielo” presentato ai sensi della Circolare suddetta, il 

cui inoltro è stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 40 del 19.12.2023 e dal 





 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  
 

Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 28/12.2023, per un finanziamento totale di 

€15.000,00; 

VISTO il DDG n. 3129 del 01/12/2023 (Decreto di approvazione dell’elenco  delle  proposte 

ammesse a finanziamento e dell’elenco  delle  proposte  inammissibili;  impegno  totale  e  

liquidazione  primo  acconto pari all’80% per le proposte ammesse) che riporta l’elenco 

delle scuole ammesse al finanziamento – Circolare 20 del 20/10/2023. " Arte. Di ogni 

Genere ", con assegnazione del Codice Unico di Progetto); 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 20.12.2023, della somma di Euro 15.000,00, con 

il quale è stato istituito il Progetto P0204 – “Arte. Di ogni Genere – Promozione del 

rispetto della figura femminile”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 16.01.2020, con la quale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e  del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

Regione Sicilia, sono stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la 

selezione delle figure necessarie per l’espletamento del Progetto; 

VISTO l’avviso di reclutamento interno per il reperimento di esperti per attività di docenza, prot. 

n. 1378 del 21/02/2024; 

VISTE le candidature pervenute degli aspiranti agli incarichi; 

Considerato che, per ogni modulo, il numero delle candidature pervenute coincide con il numero 

delle figure professionali indicate  nell’avviso  e che tutti gli aspiranti sono in possesso 

dei requisiti richiesti; 

Ritenuto per i motivi suesposti, di non doversi procedere a selezione tramite procedura 

comparativa dei punteggi; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie definitive relative alla procedura di selezione interna per il 

reperimento di Esperti docenti in seno al progetto “Una fanciulla brilla in cielo” – Circolare 20 del 

20/10/2023 “Arte. Di ogni Genere”.  

Conoscenza del patrimonio letterario/teatrale 

Nominativo 

Punteggio  

Titoli 

culturali 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Lo Magno Irene 14 0 2 16 

 

Realizzazione e organizzazione di eventi culturali 

Nominativo 

Punteggio  

Titoli 

culturali 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Depetro Daniela 21,10 3 1 25,10 

 

 



 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  
 

Didattica e tecnica di base del linguaggio teatrale 

Nominativo 

Punteggio  

Titoli 

culturali 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Bellassai Tiziana 4 15 5 24 

 

Sostegno scuola secondaria di I grado 

Nominativo 

Punteggio  

Titoli 

culturali 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Lumia Rosetta 11 8 9 28 

Canto Delia 9 0 5 14 

 

I docenti saranno convocati per un colloquio dopodiché si potrà procedere al conferimento 

dell’incarico. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, 

alla Sezione Amministrazione Trasparente e alla Sezione “Arte.Di ogni Genere” Progetto “Una 

fanciulla brilla in cielo” del sito web dell’Istituto. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 

quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Lauria 

          Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2024-03-05T11:02:52+0100
	Francesca Lauria




